令和５年１月 12日

各 位

社会福祉法人北星会

理事長 今 出 陽 一 朗

    特別養護老人ホーム天橋の郷及び天橋の郷通所介護事業所における

職員の新型コロナウイルス感染について

当法人が運営する特別養護老人ホーム天橋の郷において、職員２名の新型コロ

ナウイルス感染が 1月 11日に確認されました。

当該職員の濃厚接触者となられたご利用者には抗原検査を行い、陰性を確認い

たしております。引き続き感染拡大を防ぐためのゾーニング等を行うとともに、ご

利用者の健康状態の把握に努めることとしております。

また、特養に併設する通所介護事業所においても、本日職員 1 名の感染が確認

されました。

この職員は、1 月 7 日から休務しており、事業所内での感染拡大の可能性は低

いため、感染防止対策を徹底しながら業務を継続します。

ご利用者及び関係の皆さまには大変ご心配をおかけしますが、ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。